



ATASSUT

UPA14/46-1

Gerhardt Petersen

24.04.2014

Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut, pålægges at forhøje tilskuddet til ICC med 2 mio. fra og med 2015.

(Medlem af Inatsisartut Aqqaluaq B. Egede, Inuit Ataqatigiit)

ATASSUT har følgende ordførerindlæg omkring forslag til Inatsisartutbeslutning at Naalakkersuisut pålægges om forhøjelse af tilskuddet til ICC med 2 mio. fra og med 2015.

ICC arbejder for at fremme Inuit rettigheder og interesser på det internationale niveau. ICC arbejder for at sikre og udvikle Inuit kultur og samfund for både nuværende og fremtidige generationer.

Fra ATASSUT værdsætter vi arbejdet for at udvikle og opfordre til langsigtede løsninger for beskyttelse af det arktiske miljø, der ligeledes varetages som værdsat fra ICC.

Fra ATASSUT ser vi positivt ICC i Grønland og dets arbejde for oprindelig folk og dets rettigheder, idet at de arbejdsindsatser anses med respekt og med lytte villighed iblandt FN's repræsentanter

Således har ATASSUT den mening at ICC økonomisk-støtte skal med dokumenterede grundlag bearbejdes yderligere, idet at formålet med reducere af støtte-grundlaget med hastig karakter ikke er ATASSUT standpunkt.

ATASSUT skal hermed tilføje i forbindelse med vedtagelsen af den finanslov der trådte i kraft pr. 01.01.2014, som også ATASSUT har vedtaget indeholder denne en årlig nedskæring af tilskuddet til ICC, med 1 mio. kr. i årene 2015, 2016 og 2017, om at dette tilskud vil blive nedskrevet løbende.

Fra ATASSUT ser vi de støtteværdige ICC arbejdsindsatser, hvori ICC's målsætninger er støtteværdige og er gavnlige for det arktiske folk.



ATASSUT INATSIARTUNI

Fra ATASSUT har vi den alsidige bevågenhed af forslagstillersens formål med forslaget, dertil sætter samtlige samfundsmæssige prioriteringer på højsædet.

Fra ATASSUT er vi opmærksom på at ICC af egen indsats har opnået fra de sidste regnskaber har modtaget mere end 3 mio. kr. ved siden af de tilskud de modtager via finansloven.

Med disse bemærkninger fra ATASSUT, meddeles at forslaget ikke støttes.